اما موضوع این بار از زاویه فوق‌العاده مهمی به بررسی گرفته می‌شود که مربوط به افشاسازی نیرنگ‌ها و اسالیب استعمارگرایانه و هدف‌مند غرب در راستای استحکام و تداوم اوضاع پس از سقوط خلافت می‌باشد. خلافت اسلامی در سوم مارچ سال 1924م موافق با 28 رجب 1342هـ.ق، توسط مصطفی کمال یهودی، مزدور انگلیس در استانه رسماً ملغی اعلان گردید. غرب قصد دارد پس از سرنگونی دولت خلافت در پی جنگ اول جهانی، مسئولیت (دسیسه‌اش) را علیه مسلمانان از طریق استحکام بخشیدن پایه‌های حضور استعمارگرایانه خویش در سرزمین‌های مسلمانان و در تمام عرصه‌های فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و نظامی به پایه کمال رساند.